SCRIPTA

Numéro Scripta : 3420

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Richard de Harcourt [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1230, septembre

Lieu d'émission : Lisieux

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Louis [IX], roi de France, donne à Richard de Harcourt un jardin situé à Elbeuf sur la Seine, à tenir du roi et de ses héritiers moyennant la rente annuelle de 40 sous tournois payable à la fête de saint Michel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 371, p. 58.

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gratia, Francorum Rex. Noveritis quod nos dilecto et fideli nostro Richardo de Harecort dedimus et concessimus jardinum nostrum de Euelliebue super secanam, quod est contiguum jardino quod fuit Johannis de Tria, ab eodem Richardo et heredibus suis in perpetuum possidendum pro quadraginta solidis turonensium nobis et heredibus nostris singulis annis in festo Sancti Michaelis persolvendis. Actum apud Lexovias, anno Domini M° CC° tricesimo, mense septembris.